
 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE- PERSONALE DOCENTE 

 

 
 

1  

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Coord. Area Gest. Risorse Umane Pers. Doc.: Rossana Mordacci   e-mail: rossana.mordacci.pr@istruzione.it 

Responsabile della pratica: Antonella Pasini – e mail: antonella.pasini.pr@istruzione.it 

Stradone Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale della scuola per l’a.s. 
2016/17 sottoscritto in data 08/04/2016; 

VISTA  l’ipotesi  del C.C.N.I. del 15 giugno 2016 concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie 
del personale scolastico di ruolo per l’anno 2016/2017 ; 

VISTA  l’ipotesi del Contratto Collettivo Decentrato Regionale del 22/08/2016 concernente le 
utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale Docente Educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17;  

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità del personale docente di Scuola Secondaria di I Grado; 
VISTE le graduatorie definitive relative alle istanze di utilizzazione e assegnazione provvisoria 

provinciale ed interprovinciale; 
ESAMINATE comparativamente le preferenze espresse dai docenti interessati; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 6991 del 14/09/2016 con il quale sono state pubblicate le utilizzazioni 

e assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali per l’a.s. 2016/17; 
VERIFICATO di dover apportare rettifiche al succitato provvedimento, 
 

DECRETA 
 

con effetto limitato all’anno scolastico 2016/2017, sono disposte le seguenti rettifiche alle operazioni di utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie: 

 
 

 
 UTILIZZAZIONI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 
      

COGNOME NOME 
DATA 
NASCITA 

CLASSE 
CONC. 

DA SCUOLA 
TITOLARITA’ 

A SCUOLA ASSEGNATA 

FANFONI NICOLA 
12/10/1961 
pr 

A030 
COLORNO TRECASALI  

 
 
 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0007036.15-09-2016

mailto:rossana.mordacci.pr@istruzione.it


 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE- PERSONALE DOCENTE 

 

 
 

2  

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Coord. Area Gest. Risorse Umane Pers. Doc.: Rossana Mordacci   e-mail: rossana.mordacci.pr@istruzione.it 

Responsabile della pratica: Antonella Pasini – e mail: antonella.pasini.pr@istruzione.it 

Stradone Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI  SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

COGNOME NOME 
DATA 
NASCITA 

CLASSE 
CONC. 

DA SCUOLA 
TITOLARITA’ 

A SCUOLA ASSEGNATA 

DALL’AGLIO ALESSANDRO 
16/09/1961 
PR 

A030 
VICINI PR 

MONTECHIARUGOLO  
(6 ORE PART TIME) 

ACCOGLI OLGA 
15/05/1959 
LE 

A245 MEZZANI (10 ORE 
PART TIME 

Movimento annullato 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
CLASSE 
CONC. 

PROVINCIA SCUOLA 
TITOLARITA’ 

A SCUOLA ASSEGNATA 

GAMBINO DANIELE  
25/07/1978 
PA 

POSTO 
SOSTEGNO REGGIO EMILIA 

PUCCINI PR 12+6 
MARIA LUIGIA PR 

 

Sulle controversie individuali riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, 
si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità 
definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 
183. 

IL DIRIGENTE 

Maurizio BOCEDI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI PARMA E PROVINCIA  
ALLA RAGIONERIA  PROVINCIALE  DI PARMA 
AGLI INTERESSATI TRAMITE LE SCUOLE DI APPARTENENZA 
AI DIRIGENTI UST DELLA REPUBBLICA 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 
ALL’ALBO SEDE  
SITO INTERNET 

mailto:rossana.mordacci.pr@istruzione.it

